

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA DE LICITAÇÃO - COM COTAÇÃO ELETRÔNICA - Código 108530  
CONTRATAÇÃO Nº 28/2024 - SEDF  
PROCESSO Nº 202400005030134

O Estado de Goiás, por intermédio do(a) **SEDF - SECRETARIA DE ESTADO DO ENTORNO DO DISTRITO FEDERAL**, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará contratação direta por **Dispensa Eletrônica**, tipo **Menor Preço**, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e na forma do Decreto estadual nº 10.211, de 06 de fevereiro de 2023.

Objeto: **Aquisição de Eletrodomésticos**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| Cafeteira e Cápsulas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                       |
| <b>Descrição do item 001</b><br>Código 374 - Cafeteira, para café em cápsulas, 220 V, capacidade mínima do reservatório de água (L) 500 ml, cápsula de retrolavagem, máquina automática mínimo 15 bar de pressão com sistema multipressão, preparo de bedibas tipo café expresso, bebidas cremosas, cafés filtrados e chás naturais, com sistema corta pingos, bandeja para resíduos, desligamento automático e luz indicadora de funcionamento. |                                       |
| Período (Meses)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1                                     |
| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1                                     |
| Unidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | unidade                               |
| Participação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Exclusiva ME/EPP                      |
| Local de Entrega                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | secretaria de estado do entorno do df |
| Diferença Mínima                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1,00                                  |
| Valor Unitário                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$ 417,72                            |
| Valor Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | R\$ 417,72                            |

|                                                                                                                                                                                      |                                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| Cafeteira e Cápsulas                                                                                                                                                                 |                                       |
| <b>Descrição do item 002</b><br>Código 9 - Café, Cápsula.                                                                                                                            |                                       |
| <b>Informações Adicionais</b><br>Compatíveis com o Item 1 (cafeteira para café com cápsulas), nos sabores: expresso, tradicional, café com leite e capuccino. CAIXA COM 10 UNIDADES. |                                       |
| Período (Meses)                                                                                                                                                                      | 1                                     |
| Quantidade                                                                                                                                                                           | 18                                    |
| Unidade                                                                                                                                                                              | caixa c/ 10 unidade                   |
| Participação                                                                                                                                                                         | Exclusiva ME/EPP                      |
| Local de Entrega                                                                                                                                                                     | secretaria de estado do entorno do df |
| Diferença Mínima                                                                                                                                                                     | 1,00                                  |
| Valor Unitário                                                                                                                                                                       | R\$ 37,65                             |
| Valor Total                                                                                                                                                                          | R\$ 677,70                            |

|                                                                                                                                                    |                                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| Cafeteira Industrial                                                                                                                               |                                       |
| <b>Descrição do item 003</b><br>Código 374 - Cafeteira, uso industrial, em aço, capacidade aproximada para 10 L, alimentação por energia elétrica. |                                       |
| Período (Meses)                                                                                                                                    | 1                                     |
| Quantidade                                                                                                                                         | 1                                     |
| Unidade                                                                                                                                            | unidade                               |
| Participação                                                                                                                                       | Exclusiva ME/EPP                      |
| Local de Entrega                                                                                                                                   | secretaria de estado do entorno do df |
| Diferença Mínima                                                                                                                                   | 1,00                                  |
| Valor Unitário                                                                                                                                     | R\$ 1.564,22                          |
| Valor Total                                                                                                                                        | R\$ 1.564,22                          |

|                  |
|------------------|
| Eletrodomésticos |
|------------------|

|                                                                                                      |                                       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Descrição do item 004</b><br>Código 5031 - Forno Elétrico, capacidade aproximada para 70 L, 220V. |                                       |
| Período (Meses)                                                                                      | 1                                     |
| Quantidade                                                                                           | 1                                     |
| Unidade                                                                                              | unidade                               |
| Participação                                                                                         | Exclusiva ME/EPP                      |
| Local de Entrega                                                                                     | secretaria de estado do entorno do df |
| Diferença Mínima                                                                                     | 1,00                                  |
| Valor Unitário                                                                                       | R\$ 1.000,00                          |
| Valor Total                                                                                          | R\$ 1.000,00                          |

|                                                                                                                                                            |                                       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| Eletrodomésticos                                                                                                                                           |                                       |
| <b>Descrição do item 005</b><br>Código 436 - Sanduicheira/Grill, antiaderente, potência mínima de 750 W, tensão de 220 V c/ capacidade para 2 unidade (s). |                                       |
| Período (Meses)                                                                                                                                            | 1                                     |
| Quantidade                                                                                                                                                 | 3                                     |
| Unidade                                                                                                                                                    | unidade                               |
| Participação                                                                                                                                               | Exclusiva ME/EPP                      |
| Local de Entrega                                                                                                                                           | secretaria de estado do entorno do df |
| Diferença Mínima                                                                                                                                           | 1,00                                  |
| Valor Unitário                                                                                                                                             | R\$ 104,04                            |
| Valor Total                                                                                                                                                | R\$ 312,12                            |

|                                                                                                                                                                                 |                                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| Eletrodomésticos                                                                                                                                                                |                                       |
| <b>Descrição do item 006</b><br>Código 299 - Geladeira / Refrigerador, capacidade entre 340 e 370 L.                                                                            |                                       |
| <b>Informações Adicionais</b><br>Refrigerador Duplex c/ prateleiras, Fost Free, Tensão 220V, medidas aproximadas de 63 cm de largura, 72 cm de profundidade e 170 cm de altura. |                                       |
| Período (Meses)                                                                                                                                                                 | 1                                     |
| Quantidade                                                                                                                                                                      | 1                                     |
| Unidade                                                                                                                                                                         | unidade                               |
| Participação                                                                                                                                                                    | Exclusiva ME/EPP                      |
| Local de Entrega                                                                                                                                                                | secretaria de estado do entorno do df |
| Diferença Mínima                                                                                                                                                                | 1,00                                  |
| Valor Unitário                                                                                                                                                                  | R\$ 2.673,07                          |
| Valor Total                                                                                                                                                                     | R\$ 2.673,07                          |

|                                                                                                                            |                                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| Eletrodomésticos                                                                                                           |                                       |
| <b>Descrição do item 007</b><br>Código 266 - Forno Micro-ondas, capacidade aproximada para 32 L, potência mínima de 900 W. |                                       |
| Período (Meses)                                                                                                            | 1                                     |
| Quantidade                                                                                                                 | 2                                     |
| Unidade                                                                                                                    | unidade                               |
| Participação                                                                                                               | Exclusiva ME/EPP                      |
| Local de Entrega                                                                                                           | secretaria de estado do entorno do df |
| Diferença Mínima                                                                                                           | 1,00                                  |
| Valor Unitário                                                                                                             | R\$ 800,24                            |
| Valor Total                                                                                                                | R\$ 1.600,48                          |

|                                                                                                                                                                  |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| Eletrodomésticos                                                                                                                                                 |                  |
| <b>Descrição do item 008</b><br>Código 276 - Liquidificador, uso industrial, capacidade mínima 3 L, em aço inoxidável, potência 1200 W, 12 velocidade (s), 220V. |                  |
| Período (Meses)                                                                                                                                                  | 1                |
| Quantidade                                                                                                                                                       | 1                |
| Unidade                                                                                                                                                          | unidade          |
| Participação                                                                                                                                                     | Exclusiva ME/EPP |
|                                                                                                                                                                  |                  |

|                  |                                       |
|------------------|---------------------------------------|
| Local de Entrega | secretaria de estado do entorno do df |
| Diferença Mínima | 1,00                                  |
| Valor Unitário   | R\$ 442,72                            |
| Valor Total      | R\$ 442,72                            |

|                                                                                                                                                           |                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| Eletrodomésticos                                                                                                                                          |                                       |
| <b>Descrição do item 009</b><br>Código 4438 - Frigobar, capacidade para 120 L, 220V, Prateleira Removível, com garantia mínima de 1 (um) ano, cor branca. |                                       |
| Período (Meses)                                                                                                                                           | 1                                     |
| Quantidade                                                                                                                                                | 10                                    |
| Unidade                                                                                                                                                   | unidade                               |
| Participação                                                                                                                                              | Exclusiva ME/EPP                      |
| Local de Entrega                                                                                                                                          | secretaria de estado do entorno do df |
| Diferença Mínima                                                                                                                                          | 1,00                                  |
| Valor Unitário                                                                                                                                            | R\$ 1.856,81                          |
| Valor Total                                                                                                                                               | R\$ 18.568,10                         |

|                                                                                                                                                                                                                  |                                       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| Fragmentador                                                                                                                                                                                                     |                                       |
| <b>Descrição do item 010</b><br>Código 579 - Fragmentador / Picotador, para papel, com capacidade mínima p/ 150 folhas, potência mínima de 260 W, tensão de 220 V, reservatório com capacidade mínima para 44 L. |                                       |
| Período (Meses)                                                                                                                                                                                                  | 1                                     |
| Quantidade                                                                                                                                                                                                       | 1                                     |
| Unidade                                                                                                                                                                                                          | unidade                               |
| Participação                                                                                                                                                                                                     | Exclusiva ME/EPP                      |
| Local de Entrega                                                                                                                                                                                                 | secretaria de estado do entorno do df |
| Diferença Mínima                                                                                                                                                                                                 | 1,00                                  |
| Valor Unitário                                                                                                                                                                                                   | R\$ 3.260,67                          |
| Valor Total                                                                                                                                                                                                      | R\$ 3.260,67                          |

|                                                                                                                             |                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| Purificador de Agua                                                                                                         |                                       |
| <b>Descrição do item 011</b><br>Código 305 - Purificador de Água, temperatura da água natural e/ou gelada, tensão de 220 V. |                                       |
| Período (Meses)                                                                                                             | 1                                     |
| Quantidade                                                                                                                  | 2                                     |
| Unidade                                                                                                                     | unidade                               |
| Participação                                                                                                                | Exclusiva ME/EPP                      |
| Local de Entrega                                                                                                            | secretaria de estado do entorno do df |
| Diferença Mínima                                                                                                            | 1,00                                  |
| Valor Unitário                                                                                                              | R\$ 1.084,88                          |
| Valor Total                                                                                                                 | R\$ 2.169,76                          |

|                                                                                                                                                                                       |                                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| Purificador de Agua                                                                                                                                                                   |                                       |
| <b>Descrição do item 012</b><br>Código 685 - Filtro para Bebedouro e/ou Purificador de Água, para reservatório, com Carvão Ativado e capacidade de filtragem aproximada para 1.500 L. |                                       |
| <b>Informações Adicionais</b><br>Refil compatível com o ITEM 011 (purificado de água).                                                                                                |                                       |
| Período (Meses)                                                                                                                                                                       | 1                                     |
| Quantidade                                                                                                                                                                            | 4                                     |
| Unidade                                                                                                                                                                               | unidade                               |
| Participação                                                                                                                                                                          | Exclusiva ME/EPP                      |
| Local de Entrega                                                                                                                                                                      | secretaria de estado do entorno do df |
| Diferença Mínima                                                                                                                                                                      | 1,00                                  |
| Valor Unitário                                                                                                                                                                        | R\$ 103,66                            |
| Valor Total                                                                                                                                                                           | R\$ 414,64                            |

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: **08:00** (horário de Brasília-DF) do dia **14/04/2025**

Endereço eletrônico: [www.sislog.go.gov.br](http://www.sislog.go.gov.br)

Tratamento Diferenciado para ME/EPP: **exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADAS.**

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado e deverá encaminhar, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos sites: [www.sislog.go.gov.br](http://www.sislog.go.gov.br). Maiores informações pelo telefone: (62) 3270-8677 e/ou e-mail: [sebastiao.sgomes@goias.gov.br](mailto:sebastiao.sgomes@goias.gov.br) e no Endereço: Edifício Alvoran, Setor de Administração Federal Sul, Q2, Lote 9, Brasília-DF – CEP: 70070-600.

**SEBASTIAO DE SOUZA GOMES JUNIOR**  
Agente de Contratação Direta

**ALEXANDRE RODRIGUES DE MENDONCA**  
Superintendente de Gestão Integrada

Portaria de Delegação nº 03/2023, de 16 de julho de 2023  
Ordenador de Despesas